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Asukkaiden hyvinvoinnin lisääminen on yksi Vantaan kaupungin strategian 2018-2021 painopistealueista.
Strategisena tavoitteena on, että asukkaiden mahdollisuudet osallistua aktiivisesti kaupungin ja oman 
asuinalueen kehittämiseen lisääntyvät. Sähköisten ja kasvokkaisten osallistavien menetelmien kokeilu ja 
käyttöönotto sekä seurantamenetelmien kehittäminen ovat vuoden 2018 sitovia tavoitteita. 
Hallintosäännön mukaan toimialat huolehtivat suunnitelmallisesti omassa toiminnassaan siitä, että 
kuntalaisilla on mahdollisuus vaikuttaa oikea-aikaisesti ja vuorovaikutteisesti Vantaan kaupungin 
toimintaan. 
 
Vantaan kaupunginvaltuusto hyväksyi uuden asukasvaikuttamisen toimintamallin, Osallistuvan Vantaan, 
22.1.2018 § 9. Esittäessään mallin hyväksyttäväksi kaupunginvaltuustolle 11.12.2017 § 15 
kaupunginhallitus päätti käsitellä osallisuusohjelman toimeenpanoa toukokuussa 2018. 
 
Mallin toimeenpano on alkanut aktiivisesti. Kuntalaispalvelujen tulosalueen osallisuusyksikkö on 
jalkauttanut mallia organisaation sisällä järjestämällä Osallistuva Vantaa -kiertueen toimialoille. 
Toimialojen henkilökunnalle on järjestetty osallisuuskoulutusta ja mallista on tiedotettu henkilöstön 
intranetissä sekä henkilöstölehti Vautsissa. Lisäksi Osallistuva Vantaa -ryhmä on 
jakanut hyviä käytäntöjä ja osallisuustietoa keskustelufoorumi Yammerissa.
 
Osallisuuden seurantamenetelmien kehittämiseksi asukaspalveluiden toimiala laati kaupunkitasoisen 
kyselyn tämän vuoden tarjotuista ja suunnitelluista osallistumis-ja vaikuttamismahdollisuuksista. Kyselyn 
ansiosta kaupungilla on ensimmäistä kertaa keskitetysti tiedossa osallistumis- ja 
vaikuttamismahdollisuuksia sekä niitä järjestävät yksiköt. Kyselyn vastauksista on 
koottu osallistumisen vuosikello, joka mahdollistaa tiedon jakamisen kaupungin sisällä. 
 
Ajankohtaisten vaikuttamismahdollisuuksien viestintää on tehostettu. Alueellisia uutiskirjeitä on 
tammikuusta lähtien julkaistu kuukausittain kaikilla suuralueilla. Kaupungin nettisivuille on luotu Osallistu
ja vaikuta -uutiskanava, joka kokoaa osallisuuteen liittyvät uutiset. Vantaa-kanavan livestriimausta 
käytettiin ensimmäistä kertaa asukasfoorumissa kaupungintalon ulkopuolella 26.4.2018. Lähetys 
mahdollisti tilaisuuden seuraamisen ja kysymysten esittämisen etänä. Vantaan Asukaslehti, Vantaan 
Sanomat sekä mainokset ja asukastilat ovat toimineet paperisen viestinnän kanavina.  
 
Osallistuva Vantaa -toimintamalliin kuuluva Alueen päivä toteutettiin ensimmäistä kertaa Länsimäki-
Rajakylä kyläpäivän yhteydessä 5.5.2018. Kaupungin viranhaltijat eri yksiköistä vierailivat 
kyläpäivässä keskustelemassa ajankohtaisista kehittämissuunnitelmista asukkaiden kanssa.   
 
Alueelliset kehittämistoimikunnat ovat kokoontuneet neljä kertaa keskustelemaan alueidensa 
ajankohtaisista maankäytön, rakentamisen ja ympäristön suunnitelmista. 
Alueelliset osallisuuskoordinaattori-yhteisötyöntekijä -työparit ovat tutustuneet alueellisiin toimijoihin 
järjestöistä verkostoihin sekä osallistuneet alueellisiin tapahtumiin. Verkostoyhteistyö on tehostanut 
kaupungin ja alueellisten toimijoiden välistä viestintää sekä saanut aikaan mm. Alueen päivän yhteistyötä
sekä osallistuvan budjetoinnin hankehakemuksen Rikoksentorjuntaneuvostolle. Paikallisen 
kansalaistoiminnan avustusten myöntämisperiaatteet on uusittu ja viestintää selkeytetty. 
 



Vaikuttamistoimielinten sihteereille on perustettu verkosto tiedon jakamista ja toimielinten 
vaikuttavuuden tehostamista varten. Verkosto on tehnyt toimielinten jäsenille kyselyn toiminnan 
vaikuttavuudesta. Osallisuustiimi on tukenut toimialoja osallisuusprosessien 
ja asukastilaisuuksien suunnittelussa ja järjestämisessä. Yhteistyötä Vantaa-infojen, kirjastojen ja 
asukastilojen kanssa osallisuusmallin jalkauttamisessa kehitetään. 
 
Kaupunkitasoisen laadullisen seurantamenettelyn valmistelu on käynnistetty. Kehittämistyötä tehdään 
yhteistyössä Suomen Kuntaliiton ja Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen sekä osallisuusverkoston kanssa.
 
Sähköisen osallisuusympäristön hankinnan valmistelu on aloitettu ja se on tarkoitus ottaa käyttöön 
vuoden 2019 aikana. Sähköinen osallistumisympäristö kokoaa yhteen paikkaan kaupungin tarjoamat 
vaikuttamismahdollisuudet, helpottaa vaikuttamisen vaiheiden sekä vaikuttavuuden seurantaa sekä 
kokoaa työntekijälle osallisuuden sähköiset työkalut ja tukee asukasosallisuuden suunnittelua, arviointia, 
palautteen keräämistä ja vaikutusten viestintää. 

Kaupunginhallitus 28.5.2018 § 13

Asukaspalvelujen apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään merkitä tiedoksi selvitys Osallistuva Vantaa -mallin toimeenpanosta keväällä 2018. 

Käsittely:
Merkittiin, että kuntalaispalvelujen johtaja Iiris Lehtonen selosti asiakohtaa kokouksen alussa.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Täytäntöönpano: asukaspalvelut

Muutoksenhakuohje: 8.4. Oikaisuvaatimus- ja valituskielto

Lisätiedot:
asukaspalvelujen apulaiskaupunginjohtaja Jaakko Niinistö; kuntalaispalvelujen johtaja Iiris Lehtonen, 
puh. 040 511 6142; etunimi.sukunimi[at]vantaa.f


